E D I T A L

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES JUNTO AO

ConsUni, CoAd, CoG, CoPG, CoPq e CoEx

Para os devidos fins, faço saber à comunidade da Universidade Federal de São Carlos o resultado da eleição para escolha de representantes  junto aos Conselhos Universitário, de Administração, de Graduação, de Pós-Graduação, de Pesquisa e de Extensão, realizada no dia 01 de dezembro de 2011.

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

DISCENTES

Pós-Graduação

Efetivos – 4 vagas

Leonardo Ferreira Reis – PPG-EP – 10 votos

Ettore Paredes Antunes – PPG-Q – 09 votos

Priscilla de Paula Loiola – PPG-ERN – 08 votos

Hugo do Nascimento Bendini – PPG-CC – 08 votos

Suplentes – 4 vagas

Lia Mayrink Sabinson – PPG-ERN – 13 votos

Valéria Ghisloti Iared – PPG-ERN – 12 votos

Graduação

Efetivos 4 vagas

Ellen Ferreira de Freitas – C. Biológicas/SC – 109 votos

Ariel Tostes Gricio – C. Sociais – 90 votos

José Olavo Kasmin – Filosofia – 89 votos

Alexander Rodrigo Ferreira – Biotecnologia/SC – 76 votos

Victor Gabriel Spósito – Eng. Materiais – 73 votos

Humberto Mariano de Carvalho – Física/SC – 70 votos

Caio Sanches Arroyo – Eng Produção/SC – 59 votos

Pedro Pimenta B. do Nascimento – Eng. Materiais- 52 votos

Pedro Ussami Fuzeto – Eng. Mat. – 52 votos

Guilherme Luiz Augusto – C. Biológicas/SC – 46 votos

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DISCENTES

Graduação

Efetivos – 3 vagas

Algemiro Munhoz Calistel Filho – BSI-UAB – 159 votos

Ariel Tostes Gricio – C. Sociais – 131 votos

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos – 2 vagas

Ofir C. Paschoalic Madureira – CAC-Sor – 53 votos

Emilene da S. Ribeiro – BCo – 29 votos

Elioenai de Sena Silva – ProGrad – 21 votos

Suplentes – 3 vagas

Ailton Bueno Scorsoline – CAC-Sor – 61 votos

Alessandro Luis do Prado – ProGrad – 33 votos

Sandra M. Navascues – CCET – 27 votos

DISCENTES

Graduação – Efetivos (25 vagas) Suplentes (25 vagas)

Nathália Suppino Ribeiro de Almeida – Pedagogia/UAB – 128 votos

Paula Fernanda M. A. Rodrigues – Eng. Amb.– UAB – 118 votos

Bruno Ramalho Furlan – Eng. Ambiental -UAB – 114 votos

Algemiro Munhoz Calistel Filho – BSI-UAB – 111 votos

Raphael Machado – Eng. Ambiental – UAB – 107 votos

Sidnei Bispo – BSI – UAB – 105 votos

César Augusto Nogueira – BSI-UAB – 104 votos

Ariel Tostes Gricio – C. Sociais – 94 votos

Ellen Ferreira de Freitas – C. Biológicas/SC – 90 votos

Bruna Ferreira Costa – Fisioterapia – 83 votos

Gisele Rosa de Oliveira – B.C.Informação – 77 votos

Enrico Cardoso Mazzola – Turismo – 73 votos

Caio Sanches Arroyo – Eng. Produção/SC – 70 votos

Humberto Mariano de Carvalho – Física/SC – 69 votos

Victor Gabriel Spósito – Eng. Materiais – 64 votos

CONSELHO DE PÓS-GRADUAÇÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Suplentes – 2 vagas

Renata C. M. Esteves – BCo – 43 votos

DISCENTES - Pós-Graduação

Efetivos  – 17 vagas

Julio César Alzate Herrera – PPG-CEM – 14 votos

Leonardo Ferreira Reis – PPG-EP – 08 votos

Ettore Paredes Antunes  - PPG-Q – 07 votos

CONSELHO DE PESQUISA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos – 3 vagas

Silmara Helena Capovilla – BCo – 49 votos

Emilene da S. Ribeiro – BCo – 37 votos

DISCENTES

Pós-Graduação

Efetivos 7 vagas

Helena Janke – PPG-ERN – 12 votos

Julio César Alzate Herrera – PPG-CEM – 09 votos

Marco Aurélio Liutheviciene Cordeiro – PPG-CEM – 09 votos

Lívia Maria Borges Raimundo – PPG-EP – 07 votos

Luiz Otávio Arantes – PPG-EP – 07 votos

Matheus Gonçalves dos Reis – PPG-ERN – 07 votos

Carolline Zatta Filker – PPG-ERN – 07 votos

Graduação

Efetivos – 7 vagas

Vanessa Rocha T. Silva – BSI- UAB – 155 votos

Ariel Tostes Gricio – C. Sociais – 116 votos

Lucas Barcelos Otani – Eng. Materiais – 85 votos

Francisco Gil Coury – Eng. Materiais – 79 votos

CONSELHO DE EXTENSÃO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Efetivos – 2 vagas

Alexei David Antonio – BCo – 58 votos

Suplentes – 6 vagas

Ligia Leite Castelli – BCo – 52 votos

DISCENTES

Pós-Graduação

Efetivos – 7 vagas

Lívia Maria Borges Raimundo – PPG-EP – 10 votos

Hugo do Nascimento Bendini – PPG-CC – 10 votos

Luiz Otávio Arantes – PPG-EP – 09 votos

Graduação

Efetivos – 7 vagas

Ellen Ferreira de Freitas – C. Biológicas/SC – 138 votos

Rafael Romão  Silva – C. Econômicas – 137 votos

Ariel Tostes Gricio – C. Sociais – 124 votos

São Carlos, 05 de dezembro de 2011.

Prof. Dr. Targino de Araújo Filho

Presidente do ConsUni

FAVOR DIVULGAR